АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21 июня  2021 года	         				    	                            № 323
пгт. Чернышевск

Об утверждении нормы предоставления площади жилого помещения                   по договору социального найма детям-сиротам и детям,                          оставшимся без попечения родителей, лицам из числа                          детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей                                   на территории муниципального района «Чернышевский район»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Законом Забайкальского края от 15 ноября 2013 года               № 880-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Забайкальского края отдельным государственным полномочием по финансовому обеспечению исполнения вступивших в законную силу судебных постановлений о предоставлении жилых помещений по договору социального найма детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», порядком взаимодействия исполнительных органов государственной власти Забайкальского края при реализации федерального закона от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,  ст. 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», администрация муниципального района «Чернышевский район»   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей  на одного человека в размере не менее 33 квадратных метров и не более 36 квадратных метров общей площади жилого помещения.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте  www.chernishev.75.ru,  в разделе Документы.

Глава муниципального района
«Чернышевский район» 						   В.В. Наделяев